АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ГОРОД ОЛЕНЕГОРСК С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ
МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

о т  0 3 . 0 6 . 2 0 2 5   №  3 0 3 - р

г . О л е н е г о р с к

Об определении территорий, разрешенных для свободного выгула собак в муниципальном
округе город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области

В целях обеспечения удовлетворительного санитарно-эпидемиологического состояния территории

муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области, в
соответствии с п. 7 ч. 2 ст. 45.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», со ст. 4, также п. 3 ч. 5 ст. 13 Федерального
закона от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации», с законом Мурманской области от 16.07.2019 №
2402-01-ЗМО «Об ответственном обращении с животными в Мурманской области», с Уставом муниципального
округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области, утвержденным решением
Совета депутатов города Оленегорска от 05.10.2021 № 01-22-рс, с п. 1.1 Правил благоустройства территории
городского округа город Оленегорск с подведомственной территорией, утвержденных решением Совета
депутатов города Оленегорска от 23.10.2017 № 01-47рс:

1.Определить территории, разрешенные для свободного выгула собак в муниципальном округе город
Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области в соответствии с прилагаемой схемой.

2.Признать утратившим силу распоряжение Администрации города Оленегорска от 21.04.2011 № 255-
р «Об определении территории, разрешенных для свободного выгула собак в городе Оленегорске».

3.Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания.
4.Опубликовать настоящее распоряжение в сетевом издании GAZETAZAPRUDA в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»: GAZETAZAPRUDA.RU.
5.Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы

Администрации города Попильнух А.В.

С.С. Пашинский,
глава города Оленегорска.

	Об определении территорий, разрешенных для свободного выгула собак в муниципальном округе город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области